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13. desember – fredag
Moe kirke kl 19
Vi synger julen inn. Rugland. Wrobel

15. desember – 3. s i adventstiden
Orkdal kirke kl 17  
Gudstjeneste. Vi synger julen inn.
Foseide. Wrobel
Ulvåshytta kl 11
Førjulssamling. Lilleberg. Wrobel
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Wrobel
Geitastrand kl 19
Lysmesse. Vi synger julen inn
m/konfirmanter. Lilleberg. Wrobel

18. desember – onsdag
Orkanger kirke kl 19
Vi synger julen inn. Lilleberg. Wrobel

24. desember
Orkdal kirke kl 14 og kl 16
Gudstjeneste. Bakken. Wrobel
Orkanger kirke kl 14.30 og16
Gudstjeneste. Lilleberg. Wrobel
Moe kirke kl 16
Gudstjeneste. Rugland. Sjømæling
Geitastrand kirke Åpen kirke 15-17

1. juledag - 25. desember
Orkdal kirke kl 11
Høytidsgudstjeneste. Foseide. Wrobel
Moe kirke kl 11
Høytidsgudstjeneste. Bakken. Wrobel
Geitastrand kirke kl 13
Høytidsgudstjeneste. Lilleberg. Wrobel

2. juledag – 26. desember
Orkanger kirke kl 11
Høytidsgudstjeneste. Orkdal pensjon-
istkor. Rugland. Wrobel

Nyttårsaften – 31. des
Orkdal kirke kl 18
Kveldsgudstjeneste. Lilleberg. Wrobel
Moe kirke kl 18
Kveldsgudstjeneste. Rugland. Wrobel

Nyttårsdag – 1. jan
Elvepromenaden kl 11
Nattverdsgudstjeneste. Foseide
Helsetunet kl 16
Nattverdsgudstjeneste. Foseide

12. januar – 2. s. i åpenbaringstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Bakken. Wrobel
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland Wrobel

19. januar - 3. s. i åpenbaringstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Bakken. Wrobel
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Wrobel

26. januar – 4. s. i åpenbaringstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Tårnagenter. Bakken
Wrobel
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg. Wrobel

2. februar – 5. s. i åpenbaringstiden
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Lilleberg. Wrobel
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Vikar. Wrobel

9. februar – 6. s. i åpenbaringstiden
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste.  Diakoniens dag.
Lilleberg Bjørkås. Wrobel
Orkdal kirke kl 19
Ung messe. Pederstad. Bakken.
Rugland. Lilleberg. Wrobel
Ang. offerformål, se gudstjenestelista i
avisa Sør-Trøndelag

16. februar – Såmannssøndag
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Bibeldagen
Bakken. Wrobel
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Bibeldagen.
Rugland. Wrobel

VI GÅR I KIRKA

Velkommen!!

Årets julegave?
I førjulstider lurer mange på hva en skal gi i julegave til familie og
kjente. Her kommer et godt forslag til de som har tilknytning til
Orkanger og Geitastrand. Hva med konfirmantboka? På
Geitastrand ble konfirmantboka utgitt i fjor høst, men den er fort-
satt like aktuell. Konfirmantboka på Orkanger kom ut til
Orkangerdagene i juni i år.
I konfirmantboka på Geitastrand
presenteres alle konfirmantene fra
1900 – 2012 og på Orkanger fra 1945
– 2013. Dette er bøker som er svært
verdifull med tanke på lokalhistoria
på Orkanger og Geitastrand.
Begge bøkene koster kr 250,- og de
kan kjøpes hos bokhandlerne på
Amfi og OTI, Solruns heimlaga,
Frivillighetssentralen samt bestilles
på www.orkdalsmenighetene.no. 

Pål Ove Lilleberg
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Biskopens juleandakt:

Det hellige barnet
De nye «Det hellige» er skjult i det alminnelige. 

Underlig! 

Gud har skjult seg i det alminnelige.   

Julenatt oppdaget vi det. 

Da kom Jesus, det hellige barnet, Guds Sønn til jord.

Han ble menneske for vår skyld. Slik viste han hvor høyt verdsatt
mennesket er av Gud. 

Han kom til sine egne, - og til sin egen jord.  

Han kom for å være nær oss, - dele liv med oss. 

Han var helt alminnelig å se til. Han var barn, - ungdom, - voksen, - bror, - venn, - glad, - festlig,  fattig, - sulten, -
flyktning, - selvstendig, - opprørsk, - frittalende, - modig, - sorgtung, - forfulgt,  - truet,  - torturert , - drept på et
kors, - for din og min skyld. 

Oppstått fra de døde!

Vi er ikke alene i livet og i døden. Han har gitt oss håp om at kjærligheten er det dypeste og sterkeste i tilværelsen.   
Han var et menneske som oss. 

Guds Sønn vet hva det er å være menneske. Han har kjent det på egen kropp. 

«Det hellige» er skjult i det alminnelige. 

Han var mer enn alminnelig. De merket det når de møtte ham. For han viste alle en dyp respekt og verdighet. De
fornemmet hans «hellighet». Han bar med seg noe annet og mer, en myndighet annensteds fra. 

Alle som møtte ham oppdaget at de og var noe mer enn alminnelig, - de bar på «en hellighet», en ukrenkelighet,
en verdighet som han bekreftet. 

For alle mennesker er medsendt «en hellighet» av sin Skaper. Det er en Guds beskyttelse han har gitt hver enkelt av
oss.

Vi merker denne «helligheten» på avstand når vi kommer vårt medmenneske i møte. Vi kan merke etterpå om vi
behandlet hverandre med verdighet, eller om den ene ble krenket, «gjort liten». Spørsmålet er om vi bekrefter hver-
andres «hellighet»?  Ordet «hellig» betegner noe som er ukrenkelig, dyrebart og umistelig, noe som ikke må
vanæres, men behandles med ærefrykt og dyp respekt. 

Julenatt kom Jesus Kristus, Guds Sønn som viste oss at «det hellige» er skjult i det alminnelige. 
Velsignet julehøytid!  

Tor Singsås

Vedlikehold ved
Orkanger kirke
Ved Orkanger kirke har det skjedd store forandringer
det siste året. I september i fjor ble det felt mange trær
langs gjerdet rundt kirka og ny portal satt opp og skif-
er er kommet på trapp og rullestolrampe. På våren i år
arrangerte Menighetsrådet dugnad og fikk kirka vask-
et utvendig. Grusing av oppkjøsel har det også blitt.
Det siste ble gjort i november, da Orkdal kommune
sørget for å pusse opp området rundt krigsminne-
støtta. Etter oppussingen fremsto området noe nakent
og bart, men det vil bli rettet opp med beplantning til
våren. Se flere bilder på www.orkdalsmenighetene.no.

Pål Ove Lilleberg

OKF
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Syltelaging og julesnakk i Liavoll barnehage
Tekst og foto: Line Krutvik Saltbones

I Liavoll barnehage lukter det
godt av kjøtt denne dagen. Når
jeg kommer inn på Kløverenga,
som er storbarnsavdelingen,
blir jeg møtt av unger som leker
karneval.

- Og i dag koker vi grisehode, utbryt-
er flere av barna i munnen på hver-
andre.

Inne på kjøkkenet står Mary Heggset
ved komfyren. Og ganske riktig, i
kjelen ligger et halvt grisehode. Jeg
må le litt for meg selv. Da diakonen
vår, Guri Ree Bjørkås, spurte de eldre

på sykehjemmet hva de ville lese om
i julenummeret til menighetsbladet,
var det slakting og gamle mattradi-
sjoner som var svaret. 

Da jeg spør ungene hva de holder
på med, må de tenke seg om. Men
etter ei lita stund kommer ei jente på

at de skal lage sylte. Mary forteller at
hun alltid pleier å lage sylte til jul.

-Men det er første gang jeg gjør det i
barnehage!

Barna ser på med store øyne når
Mary tar ut grisehode for å skjære
bort det som ser stygt ut. Mens hodet
koker videre, tar jeg en prat med
noen av barna.

-Vi er 5 år og skolestartere, forteller
Johanne, Leon og Live stolt. 

-Og det er kult og artig. Og så får vi
gjøre oppgaver, sier Johanne.

-Og jeg har fisker og til og med ei
skilpadde hjemme, sier Leon.

Ranveig Ølstørn, som jobber på
Kløverenga, forteller at de ikke har
begynt noe særlig med juleforbered-

elser enda. Jeg spør likevel noen av
barna hva de tenker om at det snart
er jul.

-I jula er det snø, sier Leon, og så
kommer nissen med gaver.

-Og jeg har skrevet ønskeliste som
jeg skal sende til nissen, slik at han
vet hva jeg ønsker meg til jul, sier
Johanne.

-Det har jeg også, sier Leon. Jeg skal
sende den til Nordpolen, for der bor
nissen.

Johanne forteller at nissen også bor
på låven. Hun pleier nemlig å sette
ut grøt til nissen, og grøtfatet er tomt
når hun henter det senere.

-Nissen kommer på ordentlig, sier
Live, og ser alvorlig på meg. Jeg
gleder meg til å åpne gavene jeg får.
Men hun forteller også at vi feirer jul
fordi Jesus ble født. 

Mary Heggset lager sylte sammen med de største barna i Liavoll barnehage

Rannveig Ølstørn, Vilde Margrete Løkken, John Fredrik Osli Skinderhaug

Leon André Ottesen-Bernsten

Johanne Lund Wormdal



Nordnorsk julesalme
av Trygve hoff

Velsigna du dal over fjordan
velsigna du lys over land
velsigna de evige ordan
om håp og ei utstrakt hand
verg dette lille du ga oss
den dagen du fløtta oss hit
så vi kjenne du aldri vil la oss
førkomme i armod og slit

Vi levde med hua i handa
mæn hadde så stærk ei tru
og ett har vi visseleg sanna
vi e hardhause vi som du
no har vi den hardaste ria
vi slit med å kare oss fram
mot lyset og advensti'a
d'e langt sør te Betlehem

Guds fred over fjellet og åsen
la det gro der vi bygge og bor
Guds fred over dyran på båsen
og ei frossen og karri jord
du ser oss i mørketidslande
du signe med evige ord
husan og fjellet og vannet
og folke som leve her nord

Nå er det endeleg mørketid. Ei blå, kald og fin tid. Når
himmelen og alt rundt oss blir mørkt tenner me lys,
heng stjerner i vindauga og sett ut lykter. Det er eigent-
leg sjeldan så mykje lys som i mørketida. Men det er
ikkje berre stråler som kan lysa opp, musikk kan vera
verbalt lys. Gule glimt med varme frå øyra til hjarta.

Noko som kan få tankar til å drive til andre stadar, til for-
tid eller draumar. Julesalmar er slike lykter. Det er mus-
ikk med innhald. Dei kjem med tusen forskjellige innpak-
ningar, men alle med den same fin gåva; i dag er det
fødd oss ein frelsar i Davids by! Me høyrer dei om att år
etter år. Me gleder oss til det atter er tid for å spele
nettopp desse songane. Det er melodiar ladde med
meining, med tradisjonar og med kjensler. Songane kan
ikkje brukast opp, dei høyrer til på denne tida. Dei fleste
har me høyrt før, men stundom kjem ein over gåver
med nytt papir og blir nok ein gong begeistra for inn-
haldet. Nordnorsk julesalme var ei slik gåve. Ei gåve
som gir stemning, minner og von for det som kjem kvar
jul. Ho vart funnen i mørketidslandet og lyste opp med
sin enkle, ærlege tekst. Det var store fjell og fjordar, og
langt til Betlehem. Det handlar om jul, eit glimt av slik
jula er her hjå oss. Ikkje berre om ei natt, men om jule-
tida. Ikkje om noko langt vekke for lenge sidan, men om
det som er nå. I dag. Her. Det er ei von om velsigning av
dyra på båsen, fjellet og folket. Ei takk for at me har noko
å leva av, takk for at Gud kjem til oss i denne tida. Det er
ikkje så mykje armod att, og dei færraste lev med lua i
handa. Men kjensla av å slite seg fram til, eller gjennom
jula er likevel noko å kjenne seg att i. Eg vonar at Gud
må  senka sin fred over folket som
lever her nord denne adventstida. At
me takkar meir enn me vonar, at me
venter meit enn me strever, og at det
må skinna lys i alle tonar. 

Inger Johanne Fagerli
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MMiinn  ssaallmmee

-På ny og på ny og på ny feirer vi
Jesus-barnet, forteller hun.

Johanne forteller at de pleier å feire
jul sammen med bestemor, bestefar
og mormor.

-Men ikke oldemor, for hun bor så
langt bort, sier hun.

Leon forteller at de pleier å spise god
middag når det er jul.

-Og pølse og potetmos er det beste
jeg vet. Nam nam!

Jeg spør om de pleier å synge i jula.
Og Live nikker og synger «Så går vi
rundt om en enebærbusk».

Men hva med engler, hva tenker
dere om det?

-Englene har vinger og flyr ganske
sakte. De kommer når det er jul,
svarer Live.

-Og så har vi laget en overraskelse til
mamma og pappa, sier de tre
hemmelighetsfull.

Men nå skjer det noe ved kjøkken-
bordet. 

-Det lukter griseekkelt, ler Live!

-Jeg synes det lukter godt, sier
Johanne.

Grisehodet har kokt ferdig, og Mary
setter det på bordet. Barna skjærer
oksekjøtt i biter. Dette legges lagvis i
ei brødform sammen med grisefett,
grisekjøtt og ei krydderblanding av
salt, pepper, ingefær, nellik, alle-
hånde og gelatinpulver.

-Ser dere her, sier Mary, og viser
barna at grisekjøttet er helt lyst.
Så skal sylta settes i vannbad ei
stund og stå over natta før den er
ferdig. 

-Og da skal vi smake, sier Johanne.

Live Asphjell Heggset
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Tekst og foto: Line Krutvik Saltbones

-Jeg må redde heimen min før jeg kan
tenke på hvordan jula blir.

Dattera mi og jeg er på bytur. Vi har en
lunsjavtale. I dag skal vi til Vår Frues
kirke, for å besøke Kirkens Bymisjons
arbeid Varmestue. Vi setter oss ved et
bord, og en av de frivillige kommer og
serverer oss brød og enkelt pålegg. Ved
siden av oss sitter det noen karer.
Krøllene til jenta mi tiltrekker seg opp-
merksomheten deres. Og vi kommer i
snakk med en av dem. Dialekten hans
røper at han har bodd både her og der,
noe jeg kommenterer. 

–Jeg kommer på en måte fra ingen sted-
er. Jeg har en rastløshet inni meg og har
alltid vært på reise. Her i kirka kjenner
jeg på fellesskap. Jeg får servert et mål-
tid og kan lese avisa mi, forteller mannen.

Vi kommer også i snakk med Solveig.
Hun jobber som frivillig i bymisjon, og er i

kirka mange dager i uka. Hun er ikke
lenger i arbeid. Så det at hun kan bidra i
bymisjonens arbeid, gjør at hun opplever
at noen har bruk for henne. Når jeg spør
henne om hvordan hun synes det er å
være frivillig, slår hun ut med hendene
og sier at det er så givende! Det er så
flott!      

-Og det er godt for meg også å fylle
dagene med noe meningsfullt, sier hun
før går for å ordne med mer kaffe. 

Mistet alt, men full av håp
Etter ei stund kommer det ei dame og
setter seg ved bordet vårt. Hun har et
fast blikk og presenterer seg som
Ragnhild. 

-Hva tenker du om jula, spør jeg.
-Den har jeg stresset veldig ned, er hun
rask til å svare. 

Hun forteller om en tid for lenge siden,
da jula var at storfamilien var samlet og
det var overflod av alt.  

-Det var festlig, sier hun, men også hektisk.

Videre forteller hun om et liv der mye ble
vanskelig. Ekteskapet endte i skilsmisse,
og hun opplevde ting som gjorde at
helsa ble ødelagt og økonomien
skakkjørt.

-Jeg hadde to valg. Enten å synes synd
på meg selv, eller finne på noe. Og jeg
valgte det siste.

Så ble det til at hun begynte som frivillig i
bymisjon. 

-Men nå har jeg selv behov for å bli sett.
Derfor benytter jeg meg av tilbudene som
finnes i kirka. Her i Vår Frues kirke opp-
lever jeg det fint å dele av meg selv, og
måltidsfellesskapet er veldig viktig for
meg.

Ragnhild forteller at troen på Jesus betyr
mye for henne. 
–Jeg har alltid stolt på Herren. Jeg opp-
lever at troen forandrer seg med livet.
Når jeg er redd og bekymret, ber jeg
Gud treffe meg gjennom mennesker jeg
møter. Det å oppleve en god samtale, at
noen bryr seg, gjør at jeg opplever Guds

nærhet. Samtidig sukker hun: jeg vet at
Gud elsker meg, men hvorfor er det så
vanskelig for meg å elske han?

Når jeg spør henne om hvordan hun
skal feire jul i år, sier hun at hun først må
berge heimen sin. Hun er i ferd med å bli
kastet ut. 
-Men, sier hun, hvis jeg blir kastet ut av
hjemmet mitt, har jeg venner som hjelp-
er meg. Men hva med romfolket, hva har
de? 

Dette får meg til å gå inn i meg selv. Når
jeg opplever vanskeligheter og bekymr-
inger, har jeg veldig lett for å ha nok
med meg og mitt.

- Hvordan kan du greie å tenke på dem
når du selv har det så vanskelig?
-Gud hjelper meg til å ha omtanke og
medfølelse for dem som har det enda
vanskeligere, svarer hun uten å tenke
seg om. Og hun forteller om et stort
engasjement for romfolket.

Når vi snakker om familien, kommer tår-
ene hos denne sterke kvinnen. Familien
er skadeskutt av alle de vanskelige
årene, sier hun stille.

-Jeg klarte ikke å gi barna mine den
trygge oppveksten jeg hadde ønsket.
Barna har klart seg bra, og jeg har også
fått barnebarn, men kontakten er brutt.

Livet er herlig
Ute regner det og snør det om hver-
andre. Ragnhild sukker.

-Jeg eier bare de klærne jeg går i, så de
må jo vaskes og tørkes til i morgen.
Igjen blir jeg slått av pågangsmotet og
optimismen denne kvinnen viser.
- Hvordan klarer du det, spør jeg henne
på nytt. 

Førjulstid i Vår Frues kirke
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-Fokuser på det positive! Jeg har dessut-
en lært mest de gangene jeg har
kommet til kort. Tross alt, livet er herlig!
Og angående jula, så feirer jeg den ent-
en her i Vår Frues kirke eller med andre
venner. Jeg pleier å ha ei trivelig jul, sier
Ragnhild, før hun forsvinner ut i vinter-
været.

Sterke opplevelser
Etter at lunsjen er ryddet bort, blir jenta
mi og jeg med til sakristiet. Her skal vi
prate med Kari Hoel, som jobber som
frivillighetsansvarlig i Kirkens bymisjon. 
Kari unnskylder at hun kan virke litt preg-
et. Men noen dager er opplevelsene
sterkere enn andre.    

-I dag var det ei ung jente her og leita
etter sin narkomane mor. Hun hadde
tatt bussen
sammen
med ei
venninne fra
en nabo-
kommune.
Denne jenta
hadde ikke
hatt kontakt
med moren
sin på veld-
ig lenge.
Hun hadde
fått nyss om
at moren
kanskje
kunne være
her. Det ble
ikke til at hun traff henne i dag. Men vi
tror vi vet hvem denne moren er, så det
kan jo hende hun lykkes en annen gang,
forteller hun.

Kari er tidligere sykepleier. Da hun var
på utkikk etter ny jobb, la hun merke til
en jobbannonse fra bymisjonen som ga
henne hjertebank.

–Opplevde du det som et kall,
spør jeg henne. 

–Ja, man kan neste si det, ler hun lett,
selv om det er et stort ord. Og så hadde
jeg lyst til å være i et rom der Guds nåde
er nær. Her møter jeg mange mennesk-
er som lever vanskelige liv.  Mange har
brent broer til familiene sine og til ulike
hjelpeinstanser. Noen ruser seg bort fra
følelsene sine og seg selv. Andre har
mistet verdigheten sin og troen på seg
selv. Her i kirka får jeg være med på å
oppleve øyeblikk der disse kommer i
kontakt med seg selv og følelsene sine.
Jeg får være sammen med dem og
oppleve at de tenner lys og på den måt-
en kanskje også kommer i kontakt med
Gud.
Varmestue er et av tilbudene Kirkens
Bymisjon har i Trondheim. På denne lør-
dagen har 50-80 personer vært her og
spist lunsj.

-Vi er veldig opptatt av måltidsfelles-
skapet. Det å spise sammen gjør noe
med oss. Det er brobyggende og gir oss
følelsen av å høre sammen. Vi deler det
vi har. Og folk som kommer hit er sultne.
Hvem er det som oppsøker Vår Frues
kirke?
-Det er et lite miniatyrsamfunn med alle
slags folk. Men med overvekt av
ensomme, romfolk og de som sliter med
rus- og psykiske problem. Kirka er et
sted der disse kan bli sett for den de er.
Vi ønsker at det skal være rom for alle i
arrangementene våre.

Julegjestebud
Hvordan oppleves jula for dem du
snakker med i kirka?

-Jula er ei
vanskelig
tid for
mange.
Media og
samfunn-
et gen-
erelt til-
streber at
alt skal
være så
vellykket.
Vi skal
glede oss
og være
så glade.
Og vi skal
tilbringe
mye tid

med familien. Mange av gjestene våre
har vanskelige familieforhold, og mange
har kanskje ikke så mye å glede seg
over. Jeg skulle ønske at vi alle, også vi
som lever såkalte normale liv, kunne
være mer åpen for sorg, savn og det
som ikke er så greit. Vi inviterer til jule-
gjestebud på julaften, og vi gjør litt eks-
tra ut av juletiden her. En sa det slik at nå
gruer jeg meg ikke lenger til jula, nå når
jeg kan være med på julegjestebudet.
Og en annen sa at jovisst er det fint å
feire jul i kirka, men jeg har fortsatt mist-
et familien min. Det sier noe om at jula
er ei sårbar tid. Høytider er vanskelig for
dem som liter med ensomhet, sorg eller
har det vanskelig på andre måter, sier
Kari, og fortsetter og fortelle.

-Jeg opplever det som stort når jeg åpn-
er døra til Vår Frues kirke, og tar imot
dem som venter på å få komme inn. Jeg
kan få se den enkelte inn i øynene, og
de skal få vite at dette er for oss alle. Når
vi ber morgenbønn, så ber vi om å gjen-
kjenne Gud i hverandres ansikt.  Vi tenn-
er lys og setter på korset som er laget av
brostein. Brosteinen er tegnet på vår
hverdag, livserfaringen og gatas virke-
lighet. Kirka er som et hjem. Her har vi et
fellesskap. Og folk her hører sammen.

De frivillige er bærebjelken
Hvordan driver dere arbeidet i 
bymisjon?
-Det er de frivillige som er bærebjelken i
arbeidet vi gjør. Uten dem hadde vi ikke
kunne holde det vi kaller Åpen kirke.
Mandag til fredag er kirka åpen på dag-
tid, mens den i helgene er døgnåpen.
Kari understreker at kirka ikke er noe
egnet overnattingssted, men i helgene
er det en plass å søke ly og hvile.

-De som jobber som frivillige hos oss, er
også mange typer mennesker. Men fell-
es for dem er ønske om å få bety noe for
andre. Og de fleste fremhever at de ved
å gi av seg selv, får mye tilbake. De fri-
villige er studenter og pensjonister, og
de kommer fra Trondheim og kommun-
ene rundt. Vi har til og med frivillige fra
Oppdal og Kristiansund! Kari forteller
om Astrid på 79 år. Hun hadde vært et
omsorgsmenneske hele sitt liv. Nå var
mannen død og barna voksne. Og hun
opplevde at det ikke var så mye bruk for
henne lenger. Men etter å ha begynt
som frivillig, kjenner hun at det fortsatt er
bruk for henne. Hun får fylt tomrommet
hun tidligere hadde kjent på.

Kari forteller at det i dag er det ca. 250
frivillige som jobber i bymisjon. 

-Målet for 2014 er å få 300 frivillige, slik
at det blir mange om å dele på oppgav-
ene, avslutter hun.

Ønsker Orkdalingene velkommen
På veg ut treffer vi Lars som er utflytta
Orkdaling. Han har vært gjest i Vår Frues
kirke i mange år.

- Det er dette arbeidet som holder meg
oppe, sier han. Og legger til at han
gjerne ser at flere Orkdalinger kommer
til kirka, både som gjester og frivillige.

Besøket i kirka gjør inntrykk på meg. Det
er sterkt å møte mennesker som har
mistet alt, men som likevel er full av håp.
Det er flott å møte mennesker med et
stort hjerte og engasjement for dem
som sliter med å leve et normalt liv. Jeg
tenker på adventstida vi er inne i og jule-
høytiden vi går mot. Jeg ønsker at
mange skal få oppleve den som god og
trygg. Samtidig vet jeg at sorg og savn
også er en del av jula for mange av oss.
La oss ta vare på hverandre!

Jeg tenner lys for at bestemor og bestefar på Ljåmo 
og i Kristiansund skal ha det godt, sier Sara Saltbones.
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Julekveldsvisa med i 
Norsk Salmebok 2013

Hu er så snill den stjerna, hu blonke’, kan du sjå?
- og nå ska je fortælja og du ska høre på
Den fyste gong hu skinte så laga hu ei bru
imilla seg og himmel’n og ei krubbe og ei ku.

Det var under prekenen jula i 1992 i Tydal kirke at jeg fikk menigheten med på å synge
dette verset fra julekveldsvisa av Alf Prøysen. Det var ikke helt etter boka, siden denne
sangen ikke stod i salmeboka. Men det passet så utrolig godt å synge dette verset, siden
preken fokuserte på himmelbroa vi så konturene av den første julenatt. Nå er det annerled-
es og det er faktisk helt etter boka å sette opp Julekveldsvisa som fellessang på julaften.
Den er blitt med i den nye salmeboka!

Det er en stor historisk begivenhet når det slippes en ny salmebok. I forrige århundre ble det lansert ny salmebok
kun to ganger. Landstads reviderte salmebok ble publisert i 1926 og Norsk Salmebok kom i 1985. Nå hører det med
til historien at det ble gitt ut ei prøvesalmebok i 1973 og et salmeboktillegg i 1997.

Julesalmene har i Norsk Salmebok 2013, i liket med Norsk salmebok 1985, fått et avsnitt tidlig i boka. I dette avsnittet
finner vi hele 42 salmer og mange av dem med tekst både på bokmål og nynorsk. Det nye i Norsk Salmebok 2013
er at tre av julesalmene (Mitt hjerte alltid vanker, Glade jul, Deilig er jorden og Høyr den gode tidend) er oversatt til
nordsamisk, sørsamisk, lulesamisk og kvensk.

«Et barn i Betlehem» som er den eldste av våre julesalmer, er fortsatt med. Den ble
opprinnelig skrevet på Latin på 1300-tallet og vi synger den på en melodi som går
helt tilbake til 1400-tallet, noe som vitner om stor slitestyrke. Den aller nyeste
julesalmen som har blitt med i salmeboka, er Erik Hillestad sin «Vem har tänt den
stjärnan» fra 1999 og med en melodi av Carola Häggkvist fra samme år.

Om morgenen 17. mai i 1992 komponerte Tore W. Aas en ny julemelodi. Melodien
ble umiddelbart sendt over til Eyvind Skeie, siden Aas jobbet med å spille inn en
jule-CD med Oslo Gospel Choir denne våren. Om kvelden 17. mai i 1992 var teksten
til «Nå er den hellige time» ferdigskrevet. Blant ungdommen har denne julesalmen
slått an og nå har den også fått sin plass i den nye salmeboka. «I en natt så klar og
kald» av Bjørn Eidsvåg er vel også en typisk ungdomssalme som har blitt med.

Av de mer kjente sangene finner vi «Du grønne, glitrende tre, goddag!». Men selv-
sagt har det blitt med flere helt nye julesalmer.  «Guds frelse til verda er kommen», «Djupaste mørker ligg over jord»,
«Røster fra himlen bryter nattens fred» er alle nye salmer som det skal bli spennende å synge inn.

Norsk Salmebok 2013 har blitt ei spennende bok. I Menighetsbladet over jul planlegger vi å dykke enda lenger inn i
salmeskatten vi finner i den nye salmeboka. Men allerede nå anbefaler vi alle heimene i Orkdal om å kjøpe den.
Salmeskatten fortjener en plass i bokhylla, på stue- eller kjøkkenbordet eller på nattbordet.

Guds frelse til verda er komen.
Bodskapen skin gjennom dagar og år,
Sonen er her, som solrenning klår,
han har fridd oss or djupaste natt.
Guds heilage nams vere lova!

Gerd Grønvold Saue 2006
Pål Ove Lilleberg



9

SalmeQuizz
Hva vet dere om julens salmer? Klarer du 12 rette? Er spørsmålet van-
skelig kan det være en ide å google på nettet for å finne svaret eller å
lese en artikkel om salmeboka et annet sted i menighetsbladet.
Salmeboka, både den gamle og den nye, kan også gi svar. En vinner
trekkes ut! Premie: Den nye salmeboka. 
Svaret sendes til Orkdal menighetsblad v/Pål Ove Lilleberg
Kirkekontoret, 7320 Fannrem. På nettet finnes det også et avkrysnings-
skjema som gjør det svært enkelt å sende inn besvarelsen. Frist for inn-
sending er søndag 5. januar 2014.
1. Hvor mange julesalmer er det i den nye salmeboka?

1. 33  X. 37  2. 42
2. «Et barn er født i Betlehem» er vå eldste julesalme. Hvor gammel er den?

1. 900-tallet  X. 1300-tallet  2. 1500-tallet
3. Hva heter den nyeste julesalmen i Norsk salmebok 2013?

1. Nå er den hellige time  X. Djupaste mørker ligg over jord  2. Vem har 
tänt den stjärnan

4. Hvem har skrevet teksten til «Mitt hjerte alltid vanker»?
1. Martin Luther  X. Hans Adolph Brorson  2. B.S. Ingemann

5. Hvem har skrevet melodien til «Nå har vi vaska golvet»?
1. Arnljot Høyland  X. Alf Prøysen  2. Kurt Foss og reidar Bøe

6. Deilig er den himmel blå er en kjent julesalme av Nikolai Frederik Severin
Grundtvig med opprinnelig tekst fra 1810. Hvor mange vers skrev han 
opprinnelig?
1. 8  X. 12.  2. 19 

7. Jacob Sande har skrevet en av julesalmene våre. Hvilken?
1. Nå vandrer fra hver en verdenskrok  X. Det lyser i stille grender  
2. En krybbe var vuggen

8. I hvilken julesalme synger vi «da tenner moder alle lys så ingen krok er mørk»?
1. Det lyser i stille grender  X. Deilig er den himmelblå  2. Jeg er så glad 
hver julekveld

9. I hvilken julesalme synger vi «eia, var vi der!»?
1.Jeg synger julekvad  X. Et barn er født i Betlehem  2. En krybbe var vuggen

10.Noen av julesalmene er oversatt fra et annet språk. Hvem har oversatt 
«Å, kom nå med lovsang»?

1. M.B. Landstad  X. Bernt Anker  2. Per Lønning
11. Når kom ble Landstads reviderte salmebok publisert?

1. 1869  X. 1914  2. 1926
12 I hvilen julesalme står det «Oss er en evig Frelser født!»?

1. Nå er den hellige time  X. Stille natt, hellige natt  2. Deilig er jorden

Sidan sist har vi fått gledd oss over 2
utflytta orkdalingar som har hatt
godt besøkte og flotte konsertar i
hhv Orkanger og Moe kyrkjer.  

Det har vore 2 langhelger med mell-
om 60 og 70 komande konfirmantar
som har hatt vellukka leirar på
Søvasslia.  

I desse dagar er det fleire konsertar,
mange julevandringar og gudsten-
ester i kyrkjene våre.  Det er triveleg
når kyrkjene vert brukte, og fylde.  
Mange vil tenne lys på kyrkje-
gardane julaftan. I Orkdalskjerka er
den første gudstenesta kl 14, og da
kjem det mye folk.  Vil du tenne lys
og unngå trafikk-kaos, kan det vere
lurt å vere ferdig på kyrkjegarden før
kl 13:30.

Kyrkjene er ikkje som hus flest, og
det er vanskeleg å få det skikkeleg
varmt om vinteren.  Eg oppfordrar
oss om å ta godt med klede på oss
når vi går dit.

I alle menighetene er det vedtatt at
ny salmebok skal innførast.  Pr dato
er ikkje finansiering av dette på
plass.  

Vi gled oss over å formidle at LYSET
som er sterkare enn det mørkaste
mørket, KJÆRLEIKEN som er sterkare
enn det fælaste fæle; kom til verda.
Og han er her framleis ☺
Ønskjer deg ei god og velsigna jul!

KKiirrkkeevveerrggeennss
ssppaallttee::

Julekonserter 2013
Orkdal kirke
Tors 12.12  kl.19.00 Tore Andre & Celine Helgemo med band og gjesteartister
Moe kirke
Fre 13.12  kl 19.00 Vi synger jula inn Orkdal blandakor, Orkland mannskor, 

elever ved Orkdal kulturskole
Orkdal kirke 
Søn 15.12 kl.17.00 Vi synger jula inn Orkdal blandakor, Elin og

Carl Erik Skjølberg Nielsen Östlund
Geitastrand kirke
Søn 15.12 kl. 19.00 Vi synger jula inn Orkdal blandakor
Orkanger kirke
Ons 18.12  kl 19.00 Vi synger jula inn Orklang, elever fra Orkdal kulturskole
Orkanger kirke
Tors 19.12 kl 18.00 Julekonsert Orkdal kulturskole
Orkdal kirke
Tors 19.12 kl 18.00 Julekonsert Storbandet med solister
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DØPTE 
Orkdal
08.09 Tobias Kjøren Kulbrandstad

Felix Rones,
døpt Valsnesfjord kirke.
Astrid Foseide Semb
Anna Syrstad

06.10 Olav Magnetun
Cecilie Selven

13.10 Mikael Lystad Bjørgan,
døpt Lensvik kirke.

20.10 Mio Lefstad Kvam
Mina Høston Bjerkan

03.11 Anton Sundli Mælen
Adrian Loiro
Jonas Melbye
Viktor Mæhle Ibsen

17.11 Pia Andresen
Rebekka Krogsgaard
Sondre Bang
Amanda Sofie Sterten
Sissel Johanne Forfang Forbord

Orkanger
29.09 Annabelle Pisani-Bakken

Mali Aamo
06.10 Ulrik Wormdal Landrø
13.10 Emil Landrø Martinsen,

døpt Lensvik kirke.
27.10 Henrik Gilbert Skrødal
03.11 Kevin Krogseth Skjellhaug
24.11 Sondre Martinsen-Vold

Hanna Haugnes Langlo
Simon Snildal-Mostuen
Karl Gunnar Almli
Mikael Lerånn Edvardsen
Monja Sognli,
døpt Skaun kirke.

Moe
08.09 Ole Henrik Strøm
29.09 Sondre Høston Larsen

Mia Elise Hoston
17.11 Olav Jakobsen Vormdal

Lina Emilie Sunnset Hoston
Ivar Lund

VIGDE
Orkdal
07.09 Wenche Steen og 

Kristian Eriksen
28.09 Solveig Hukkelås og 

Rune Dørdal

DØDE
Orkdal
23.09 Johanna Asbjørnslett f. 1931
02.10 Tone Gaarden f. 1969

Slekters gang

08.10 Kåre Kvakland f. 1934
26.10 Henrik Sørli f. 1925
04.11 Augusta Henrikke Pettersen 

f. 1937 gravlagt Horg kirke.
10.11 Inger Synnøve Halseth f. 1942
15.11 Sigmund Engen f. 1932
22.11 Signe A. Sæterbakk f. 1945

Orkanger
10.09 Rolf Larsen f. 1928

27.09 Lillevi Svartås Jonli f. 1964

Orkland
03.10 Ragnhild Kvernvik f. 1922

Magda Opøien f. 1929
09.11 Arve Melgård f. 1956

Geitastrand
17.09 Jorun Karete Almli, Trondheim,
f. 1923

Det skjer i Menighetene
Desember
Ons. 11. kl. 17 Barnesang Orkdal menighetshus
Ons. 11. kl. 20 Vårliv Ragna og Brage Fagerli
Sø. 29. kl. 17 Juletrefest Orkanger menighetshus
Sø. 29 kl 17!     Juletrefest (Vårliv og NLM) Svorkmo misjonshus      

Januar
Sø 5. kl.17.00 Julefest. Orkland mannskor. 

Kirsti Kristiansen Orkdal menighetshus
Ma 6. kl. 11.00 Julefest, 

Jostein og Anne Lise Landrø Orkdal menighetshus
Ti 7. kl. 18.00 Hyggetreff. 

Hildegunn Eikli, Guri Bjørkås Orkanger menighetshus
Ons. 8. kl. 20 Vårliv, ”generalforsamling” 

Julemessa Svorkmo misjonshus
To 16. kl. 17.30 Malaba Orkanger menighetshus
Ma 20. kl. 17.30 SIMEN Orkdal menighetshus
Ma 20. kl. 19.30 Årsmøte i Orkdal Normisjon Orkanger menighetshus
On 22. kl 20.00    Normisjons-årsmøte     

Inger Brit Rødberg Svorkmo misjonshus
To 30. kl. 12.00 Hyggetreff 

(Viss det ikke er sprengkaldt) Gjølme bedehus

Februar
Sø 2 kl. 17.00 Søndagssamling. 

Musikkgruppa WEB. Foseide Orkdal menighetshus
Ti 4. kl. 18.00 Hyggetreff. Lilleberg Orkanger menighetshus
Ons. 5. kl. 20 Årsmøte Vårliv Heidi og Noralf Ljøkjel
To 13 kl. 17.30 Malaba Orkanger menighetshus
Ma 17 kl. 17.30 SIMEN Orkdal menighetshus
Ma 17. kl. 19.30 Møte i Orkdal Normisjon Orkdal menighetshus
On 19.kl 20.00   Normisjonsmøte   

Inger Brit Rødberg Svorkmo misjonshus

Svorkmokorvettene 7. jan, 21. jan.
Orkdal SoulChildren 18. des, 15. jan, 29. jan
Kl 18.00-19.30 på Orkdal menighetshus

Søndag 29. desember kl 17 (NB). 
Juletrefest på Svorkmo Misjonshus 
Program: Taler Oddbjørn Stjern. Sang ved Siv Maren Sandvik og Oddbjørn
Stjern. Gjertrud Gåsvatn leser dikt. Julertregang. 
Normisjon og Vårliv  ønsker store og små hjertelig velkommen!
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ORKDAL KIRKEKONTOR
Blomstervegen 12, 7320 Fannrem

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Tirsdag 10 – 14
Prestene: tirsdag og torsdag

kl 10 - 12
E-post

post@orkdal.kirken.no
Internett/hjemmeside

www.orkdalsmenighetene.no
Telefoner

Kontoret…………… 72 47 97 50
Telefax…………….. 72 47 97 58

Ansatte
Kirkeverge Margit Sødal  72 47 97 55
Prost B. Foseide                72 48 51 42

995 18 155
Sokneprest P.O. Lilleberg  928 59 980
Sokneprest Å. Rugland 986 25 418
Sokneprest E-M H Bakken 930 33 641
Kateket Olav Pederstad  .. 72479750
Diakon G. R. Bjørkås ....  456 65 376
Organistene Wrobel….. 72 48 55 84

Sekretær Gunvor N. Kjerstad
Menighetspedagog 

Line Krutvik Saltbones 
Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Tor Brage Fagerli
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tore Martinsen

Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem
Orkland menighetsråd

Leder: Jan Arild Dahl
Geitastrand menighetsråd

Leder:  Pål Ove Lilleberg

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

ORKDAL MENIGHETSBLAD
Utgis av Fellesrådet i Orkdal.

Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:

Orkdal menighetsblad
Orkdal kirkekontor, 7320 Fannrem

Konto: 6401 06 95056
Mrk. «Gave menighetsbladet»

MENIGHETSDATA
VAKTHAVENDE PREST

Tlf. 92 84 44 81

GGjjøøllmmee  SSeemmeennttvvaarreeffaabbrriikkkk  AASS
Tlf. 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Orkanger – Tlf 72 48 37 50

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf. 72 47 99 80

www.fossvoll.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AA//SS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-
monument i Fannrem sentrum

Tlf 72 48 56 41

OOrrkkddaall  VVaarrmmee  &&  SSaanniittæærr  AA..SS..
Fannrem – Tlf. 72 48 53 93

AAddvvookkaatteennee  MMjjøønneess
Evjensv. 3, 7300 Orkanger

Telefon 72 48 17 00

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff..  998822  9944  996600

 

OOrrkkddaall  BBiill  AASS
www.orkdalbil.no

WWAASSHHIINNGGTTOONN  MMIILLLLSS  AASS

7300 Orkanger

OTI-senteret               Tlf 72 48 41 11

Tiltaksveien, 7300 Orkanger

SSttøøtttt  vvåårree  aannnnoonnssøørreerr!!  

Støtt våre annonsører!

Ta kontakt på Tlf. 905 10 945  eller epost
post@orkla-bygdeservice.no

Besøk oss i Megardsvegen 1 7320 Fannrem 
Vi utfører stell og beplantning av gravsted



RETURADRESSE:
Orkdal Kirkekontor, 7320 Fannrem

INFORMASJON

Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�

Du var synlig og aktiv i menighetsarbeid. 
Hva tenker du var positivt om dette?
Ungdomsarbeidet var et sted hvor jeg
både fikk et trygt og godt miljø og et
fundament for troen min. I tillegg håp-
er jeg at jeg selv bidro med noe.

Hva ville du ha gjort annerledes viss
du hadde visst det du vet i dag?
Kanskje hadde jeg brukt litt mindre
energi på det somvar morsomt for
oss som var godt vant i ungdoms-
miljøet og litt mer på de som var nye. 

Hva har du gjort etter KVT?
Jeg bodde i Oslo i fire år. Der studerte
jeg teologi og jobbet som webutvikler.

Hva gjør du denne høsten?
Nå tar jeg en en master i teologi ved
University of Cambridge i England. 

Hvorfor gjorde du dette valget?
Jeg syntes det var kjekt å få nye impulser, både på
studiene og utenfor. Så var det også spennende om
jeg klarte å henge med på det høye tempoet de har
her. Det gjenstår dog å se!

Hva tror du norske kristne kan lære av 
den engelske kirken?
I en tid hvor vi kan kjenne på uenigheter innad i Den
norske kirke, kan vi lære ett og annet av Den angli-

kanske kirke som har overlevd med konflikter siden
dens begynnelse! Det har gitt dem viktige erfaringer,

både på godt og vondt. De har
også vært flinkere enn oss til å
gripe tilbake til eldre kirkelige
tradisjoner. Der har de funnet en
næring for tro og liv som vi ikke
ennå har tatt helt på alvor.

Hva er det som gjør teologistudi-
et så interessant for deg?
Teologi begynner med en vandr-
ing fra krybben til korset og den
tomme graven. Deretter må vi
komme tilbake til Norge i 2013 og
stille oss spørsmålet «Hva skal vi
så si?» og ikke minst: «Hva skal vi
så gjøre?»  Denne vandringen og
refleksjonen er veldig meningsfull
for meg som kristen. Samtidig får
jeg bruke tanken, kreativiteten og

fornuften. Og det passer meg ypperlig!

Hvordan er førjulstida i England? 
Travel. Heldigvis har jeg gode medstudenter som lar
meg få smake på engelske adventstradisjoner mell-
om slagene!

Har kirken noen fremtid i Orkdalen?
Selvsagt. Så lenge kirken forvalter Håpet er det håp
for kirken. Også i Orkdal.

Birger Foseide

HHååpp  ffoorr  kkiirrkkaa  ii  OOrrkkddaall!!
«Så lenge kirka forvalter Håpet, er det håp for kirka i Orkdalen», sier Ragnar Mogård Bergem.
Han vokste opp på Orkanger. Mange husker han som ein aktiv gutt i skolemiljø og menighets-
arbeid. Aktiv i Orkanger menighet, ungdomskoret Join Us og i nattkafê på Orkdal menighets-
hus. Hva har han gjort etter han var ferdig på videregående på KVT? Vi har fått svara på disse
intervjuspørsmåla frå England, der Ragnar studerer nå.


